Zalacznik nr 12

INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci

1.1 nazwe jednostki
CENTRUM KSZTALCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
1.2 siedzibe jednostki
MORAWICA
1.3 adres jednostki
26-026 MORAWICA UL. KIELECKA 7
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
EDUKACJA
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
1 STYCZEN - 31 GRUDZIEN 2024 rok
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
NIE DOTYCZY
4. omoOwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny

aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

1. Aktywa 1 pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrz¢dnych zasad
rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg z dnia 29 wrzes$nia 1994 r.
o rachunkowosci (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.120 z pdzn. zm.), z
uwzglednieniem przepisOw ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z pdzn. zm.) oraz
rozporzadzenia Ministra Rozwoju 1 Finansow z dnia 13 wrze$nia 2017r. w
sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow
jednostek  samorzadu  terytorialnego,  jednostek  budzetowych,
samorzagdowych zakltadow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe
poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 342).

2. Dla potrzeb uyjmowania w ksiggach srodkéw trwalych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych jednostka przyjela nastgpujace ustalenia:

a) s$rodki trwale, ktorych warto$¢ poczatkowa w dniu przyjecia do
uzywania jest wyzsza niz 10.000 zl umarza si¢ i amortyzuje z
zastosowaniem stawek okreslonych w przepisach ustawy o podatku
dochodowym od o0séb prawnych, jednorazowo za okres catego roku,
poczawszy od miesigca nastgpnego po miesigcu przyjecia do
uzytkowania i wprowadzenia do ewidenc;ji.

b) jezeli s$rodki trwate ulegly ulepszeniu w wyniku przebudowy,
rozbudowy, rekonstrukcji, adaptacji lub modernizacji, warto$¢
poczatkowa powigksza sie o sum¢ wydatkow na ich ulepszenie, w tym




3.

4.

d)

takze o wydatki na nabycie czgéci sktadowych lub peryferyjnych,
ktorych jednostkowa cena nabycia przekracza 10.000 z}. Srodki trwate
uznaje si¢ za ulepszone, gdy suma wydatkow poniesionych na ich
przebudowe, rozbudowe, rekonstrukcje, adaptacje lub modernizacje w
danym roku przekracza 10.000 zl i wydatki te powoduja wzrost
wartosci uzytkowej w stosunku do wartosci z dnia przyjecia Srodkow
trwatych do uzywania.

warto$¢  przedmiotow o cechach $rodka trwalego 1 okresie
uzytkowania dtuzszym niz rok, o wartosci poczatkowej od 1.000 zi
do 10.000 zl, a takze telefony komorkowe bez wzgledu na ich wartos¢
poczatkowa, umarza si¢ jednorazowo i w catosci zalicza w koszty w
momencie oddania do uzywania.

wartos$ci niematerialne i prawne o cenie jednostkowej od 1.000 zi do
10.000 zl umarza si¢ jednorazowo i1 w catosci zalicza w koszty w
momencie oddania do uzywania.

e) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do

uzywania, umarza si¢ réwniez:

1) ksigzki i inne zbiory biblioteczne

2) s$rodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno —
wychowawczemu realizowanemu w szkotach 1 placowkach
o$wiatowych;

3) odziez i umundurowanie;

4) meble i dywany;

5) inwentarz Zywy;

do warto$ci niematerialnych i prawnych o wartosci poczatkowej

powyzej 10.000 zl, stosuje si¢ roczne stawki amortyzacyjne i

umorzeniowe:

— licencje (sublicencje) na oprogramowanie komputerow - 50%

- prawa autorskie, pokrewne prawa majatkowe — 50%

— pozostale wartosci niematerialne 1 prawne — 20%

Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy

od miesigca nastgpujacego po miesigcu oddania skladnika do

uzywania.

Materialy objete sa ewidencja iloSciowo-wartosciowa 1 wycenia si¢ je
wedhug cen zakupu przy zastosowaniu metody FIFO do wyceny zapasu.
Wynik finansowy prezentowany jest w wariancie porOwnawczym w
rachunku zyskoéw i strat.

5. Inne informacje
NIE DOTYCZY
11. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:
1.
1.1 szczegOtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych,

warto$ci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek
roku obrotowego, zwigkszenia 1 zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci,
nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla
majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanow i tytuléw zmian
dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia




L.p.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow
trwatych wg
KST

Wartosé
poczatkowa
-stan na
01.01

Zwiekszenie wartosci
poczatkowej

Aktualiz
acja

Przychody

Inne

Ogédtem
zwiekszeni
e wartosci
poczatkow
ej (4+5+6)

Zmniejszenie wartosci

poczatkowej

Zbyci
e

Likwidac
ja

Inne

Ogdtem
zmniejszeni
e wartosci
poczatkow
ej (8+9+10)

Wartos¢
poczatkowa
-stanna
31.12
(3+7-11)

2

4

7

8

9

10

11

12

Wartosci
niematerialne i
prawne

16 217,98

0,00

0,00

16 217,98

Srodki trwate

2881676,03

0,00

47 124,09

0,00

47 124,09

0,00

0,00

0,00

0,00

2928 800,12

Grunty

21 024,00

0,00

0,00

21 024,00

11

1.1.1. Grunty
stanowigce
wtasnosc jst,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

Budynki i lokale
oraz spotdzielcze
prawo do lokalu
uzytkowego i
spotdzielcze
wiasnosciowe
prawo do lokalu
mieszkalnego

1701769,85

0,00

1701 769,85

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

187 309,51

20473,00

20473,00

0,00

207 782,51

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

24 531,54

0,00

0,00

24 531,54

Urzadzenia
techniczne

121 859,80

0,00

0,00

121 859,80

Srodki
transportu

8500,00

0,00

0,00

8 500,00

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie,
gdzie indziej
niesklasyfikowan
e

816 681,33

26 651,09

26 651,09

0,00

843 332,42

10

Inwentarz zywy

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na srodki
trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem

2897 894,01

0,00

47 124,09

0,00

47 124,09

0,00

0,00

0,00

0,00

2945 018,10




L.p.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow
trwatych wg KST

Umorzenie
stan na
01.01

Zwiekszenie w ciggu roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacj
a zarok
obrotowy

Inne

Ogdtem
zwiekszenie
umorzenia
(14+15+16)

Zmniejszeni
a umorzenia

Umorzenie
stan na
31.12

(13+17-18)

Wartosé netto
sktadnikéw aktywoéw

stan na stan na
01.01 31.12
(3-13) (12-19)

2

13

14

15

16

17

18

19

20 21

Wartosci
niematerialne i
prawne

16 217,98

0,00

16 217,98

0,00 0,00

Srodki trwate

1913 194,86

0,00

90 771,03

0,00

90771,03

2003 965,89

968 481,17 | 924 834,23

Grunty

0,00

0,00

0,00

21 024,00 [ 21 024,00

11

1.1.1. Grunty
stanowigce
wiasnosé jst,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00 0,00

Budynki i lokale
oraz spoétdzielcze
prawo do lokalu
uzytkowego i
spotdzielcze
wiasnosciowe
prawo do lokalu
mieszkalnego

756 150,46

42 544,24

42 544,24

798 694,70

945 619,39 | 903 075,15

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

0,00 0,00

Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00 0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

187 309,51

20473,00

20473,00

207 782,51

0,00 0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

24 531,54

0,00

24 531,54

0,00 0,00




7 Urzadzenia
techniczne 120 022,02 1102,70 1102,70 121124,72 1837,78 735,08
8 | Srodki transportu 8500,00 0,00 8500,00 0,00 0,00
Narzedzia,
przyrzady,
9 ruchomosci i
wyposazenie,
gdzie indziej
niesklasyfikowane 816 681,33 26 651,09 26 651,09 843 332,42 0,00 0,00
10 [ Inwentarz zywy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Srodki trwate w
n budowie
(inwestycje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaliczki na Srodki
vV trwate w budowie
(inwestycje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem 1929412,84 0,00 90771,03 | 0,00 90 771,03 0,00 | 2020183,87 | 968481,17 | 924 834,23
1.2 aktualng warto$¢ rynkowg srodkoéw trwatych, w tym dobr kultury — o ile
jednostka dysponuje takimi informacjami
BRAK DANYCH
1.3 kwot¢ dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartosé
aktywow trwatych odrgbnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych
oraz dlugoterminowych aktywow finansowych
NIE DOTYCZY
1.4 warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
NIE DOTYCZY
1.5 wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkoéw
trwatych, uzywanych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych umow, w
tym z tytulu umow leasingu
JEDNOSTKA NIE ZAWIERALA UMOW NA UZYWANIE SRODKOW TRWALYCH
1.6 Liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow warto$ciowych, w tym akcji i
udzialéw oraz dluznych papieré6w wartosciowych
NIE DOTYCZY
1.7 dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na
poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek




samorzadu terytorialnego ( stan pozyczek zagrozonych )

NIE DOTYCZY

1.8

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

JEDNOSTKA NIE TWORZYLA REZERW

1.9

podzial zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie
splaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

NIE WYSTEPUJA

b)

powyzej 3 do 5 lat

NIE WYSTEPUJA

powyzej 5 lat

NIE WYSTEPUJA

1.10

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie
z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepisow o
rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwotg
zobowiazan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

NIE DOTYCZY

taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen

NIE DOTYCZY

1.12

taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez
jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru 1
formy tych zabezpieczen

NIE DOTYCZY

1.13

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych, w
tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych kosztow stanowigcych roznice
mi¢dzy wartos$cig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie




JEDNOSTKA NIE TWORZYEA CZYNNYCH I BIERNYCH ROZLICZEN

MIEDZYOKRESOWYCH
1.14 taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych
w bilansie
NIE DOTYCZY
1.15 kwote wyplaconych §rodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze
Kwota wyptaconych §rodkéw pieni¢znych
L.p. Tres¢ na $wiadczenia pracownicze
i 2 3
1. Nagrody jubileuszowe 17.126,75
2. Ekwiwalent urlopowy 4.180,13
3. Odprawy ( emerytalna ) 0,00
Razem 21.306,88
1.16 inne informacje
NIE DOTYCZY
2.
2.1 wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
JEDNOSTKA NIE TWORZYLEA ODPISOW AKTUALIZUJACYCH WARTOSC
ZAPASOW
2.2 koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice
kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie w
roku obrotowym
JEDNOSTKA NIE MIALA KOSZTOW WYTWORZENIA SRODKOW TRWALYCH
2.3 kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztow o
nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity incydentalnie
NIE WYSTAPILY
24 informacj¢ o kwocie naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finansow publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
NIE DOTYCZY
2.5 inne informacje
NIE DOTYCZY
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob

wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy
jednostki
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